
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Hlasování 

Výsledky hlasování o přijatých usneseních 
86. schůze rady městského obvodu konané 
dne 04.06.2018 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

Ing. Robert Adámek (politické hnutí Ostravak) 

Ing. Petra Bernfeldová (politické hnutí Ostravak) 

RSDr. Bečák Jaroslav (KSČM) 

Bc. Feiková Lucie (ČSSD)  

Ing. Macháček Vít (KSČM) 

Mouka Dalibor (politické hnutí Ostravak) 

Pašková Eva, DiS. (ČSSD) 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2998/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2999/RMOb1418/86/18 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/21 

Materiál č. 01/VED/03 

Návrh na vydání dodatku zásad pro čerpání prostředků ze sociálního fondu 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3000/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 01/VED/04 

Návrh na výběr dodavatelů a uzavření smluv pro veřejné zakázky malého rozsahu v rámci realizace 
projektu „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci ÚMOb MOaP“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3001/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na rozpočtové opatření č. 6/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2018 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3002/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. čtvrtletí roku 2018 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3003/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Návrh na schválení výsledků hospodaření příspěvkových organizací za rok 2017 a jejich rozdělení 
do peněžních fondů 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3004/RMOb1418/86/18 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/21 

Materiál č. 02/OFR/04 

Návrh na schválení účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 2017 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3005/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 02/OFR/05 

Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2017 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3006/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 02/OFR/06 

Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2017 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3007/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 02/OFR/07 

Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2018 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3008/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 02/OFR/08 

Žádost o prominutí úroků z prodlení 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3009/RMOb1418/86/18 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/21 

Materiál č. 02/OFR/09 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3010/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 10167/2017/OIMH na realizaci akce „Rekonstrukce 
parku Čs. letců“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3011/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Rekonstrukce bytového domu Úprkova 11/75“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3012/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Žádost o povolení odstranění dřeviny, ul. Horova 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3013/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 03/OIMH/04 

Žádost o souhlas s kácením mimolesní zeleně, ul. Muglinovská 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, RSDr. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka 

Bc. Feiková, místostarosta Mouka a Eva Pašková, DiS.  

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/21 

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: místostarosta Ing. Macháček. 

Přijato usnesení č. 3014/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 03/OIMH/05 

Žádosti o nájem prodejního stánku na Jiráskově náměstí v Ostravě 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3015/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 03/OIMH/06 

Připomínka občana k rekonstrukci veřejného prostranství v lokalitě tramvajové zastávky 
Muglinovská a k úpravě veřejné zeleně a instalaci laviček v navazujícím parku podél 
ul. Mariánskohorská v Ostravě 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3016/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 03/OIMH/07 

Žádost o souhlas s výsadbou dřeviny, VKP Komenského sady 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3017/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 03/OIMH/08 

Návrh na kácení dřevin ve špatném zdravotním stavu 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3018/RMOb1418/86/18 

U hlasování nepřítomna místostarostka Bc. Feiková. 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/21 

Materiál č. 03/OIMH/09 

Návrh na mimořádnou investici TS MOaP, p. o. – nákup vodní nafukovací brány 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková, 

místostarosta Ing. Macháček, místostarosta Mouka a Eva Pašková, DiS.  

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: RSDr. Bečák. 

Přijato usnesení č. 3019/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 03/OIMH/10 

Návrh na zadání veřejné zakázky „Náměstí Dr. E. Beneše 6 - výměna oken - 1. etapa“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3020/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 03/OIMH/11 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č.10859/2017/OIMH na realizaci akce „Rekonstrukce 
ulice Jurečkova II“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3021/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 03/OIMH/12 

Návrh na uzavření smlouvy o právu provést stavbu č. OV-79-18-56-IST 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3022/RMOb1418/86/18 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/21 

Materiál č. 03/OIMH/13 

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Sládkova 4 - stavební úpravy domu, II. etapa“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3023/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 03/OIMH/14 

Smlouva o výpůjčce uměleckých děl po dobu trvání sochařského festivalu SCULPTURE LINE 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3024/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OME/01 

Návrh pronájmu pozemku parc. č. 1004/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Sadová) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3025/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OME/02 

Návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou jiného vlastníka v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3026/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OME/03 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3505, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 
Dr. Šmerala a Na Hradbách) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3027/RMOb1418/86/18 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/21 

Materiál č. 04/OME/04 

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10733/2017/OM (lokalita Masarykovo náměstí) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3028/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OME/05 

Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 3538/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Mánesova) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3029/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OME/06 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 10307/2013/OM ze dne 10.04.2013 ve znění 
dodatku (lokalita ulice Chelčického) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3030/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OME/07 

Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 523/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Zeyerova) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3031/RMOb1418/86/18 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/21 

Materiál č. 04/OME/08 

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene ke kabelovému vedení NN v rámci stavby „Ostrava - Přívoz, GT AUTOCAR, NNk“ (lokalita 
ul. Spodní, Mariánskohorská) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: RSDr. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková, 

místostarosta Ing. Macháček, místostarosta Mouka a Eva Pašková, DiS.  

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: Ing. Adámek. 

Přijato usnesení č. 3032/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OME/09 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Prodloužení kanalizace v ulici K Lávce 
do sběrače A“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Zákrejsova, Wintrova, Sokolská třída, K Lávce) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3033/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OME/10 

Návrh na prodej podílu pozemku parc. č. 591/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Hrabákova) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3034/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OME/11 

Návrh na uzavření dodatků k nájemním smlouvám č. 24126/2008/OMR a č. 10785/2013/OM (lokalita 
podchod Frýdlantské mosty) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3035/RMOb1418/86/18 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/21 

Materiál č. 04/OME/12 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat a pronajmout do doby prodeje část pozemku 
parc. č. 971/15, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská)  

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3036/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OME/13 

Návrh na zrušení usnesení č. 0282/ZMOb1418/19/17 ze dne 14.12.2017 a návrh k odnětí ze svěření 
městskému obvodu pozemků parc. č. st. 3167 se stavbou ev. č. 662 (rekreační chata), parc. č. 983/1 
a parc. č. 983/10 vše v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, RSDr. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka 

Bc. Feiková, místostarosta Ing. Macháček a Eva Pašková, DiS.  

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: místostarosta Mouka. 

Přijato usnesení č. 3037/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OME/14 

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene ke stavbě „Ostravice, Mazák - NNV+NNk“ (lokalita Ostravice) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3038/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OME/15 

Návrh na vyřazení domu č. p. 1691, S. K. Neumanna 4, ze seznamu domů prodávaných pouze 
po bytových jednotkách včetně garáží a ateliérů, návrh záměru prodat volnou jednotku č. 1691/901 
v domě včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, a návrh žádosti o předchozí souhlas k záměru prodat tuto jednotku 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3039/RMOb1418/86/18 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/21 

Materiál č. 04/OME/16 

Návrh na prodej pozemků parc. č. 4131/1, parc. č. 4131/2, parc. č. 4131/3 a parc. č. 4131/4 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Pelclova)  

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3040/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OME/17 

Návrh na zrušení usnesení č. 2878/RMOb1418/83/18 ze dne 19.04.2018 a návrh na prodej pozemku 
parc. č. 882/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sokolská třída) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3041/RMOb1418/86/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OME/18 

Přehled finančního vyhodnocení nákladů na údržbu věžového domu Ostrčilova 4 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3042/RMOb1418/86/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 04/OME/19 

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10332/2018/OM ze dne 9.4.2018 (lokalita ulic Zámecká a 
Puchmajerova) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3043/RMOb1418/86/18 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/21 

Materiál č. 04/OME/20 

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3494/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Zámecká) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3044/RMOb1418/86/18 

U hlasování nepřítomen RSDr. Bečák. 

 

Materiál č. 04/OME/21 

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10441/2018/OM ze dne 14.05.2018 (lokalita ulic Zámecká 
a Purkyňova) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3045/RMOb1418/86/18 

U hlasování nepřítomen RSDr. Bečák. 

 

Materiál č. 04/OME/22 

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice 28. října) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3046/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OMS/01 

Žádost /////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Chelčického 691/8 - návrh záměru 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3047/RMOb1418/86/18 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/21 

Materiál č. 04/OMS/02 

Žádost ///////////////////// o vydání souhlasu pronajímatele s postoupením nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v Ostravě - Přívozu, Macharova 945/9 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3048/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OMS/03 

Žádost nájemce bytu č. 9 v domě Vaškova 1449/19 v Ostravě o prodloužení nájemního vztahu k bytu 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3049/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OMS/04 

Žádost o obnovení nájmu bytu č. 3 v domě s č. p. 896 na ulici Palackého č. or. 77, který je součástí 
pozemku p. č. st. 833 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3050/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OMS/05 

Prostory sloužící podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Na Jízdárně 2895/18 (//////////////////) - žádost 
o nájem, výpověď z nájmu, žádost o ukončení nájmu dohodou, návrh záměru předmětné prostory 
pronajmout 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3051/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OMS/06 

Žádosti o slevy z nájmu - nebytové prostory v městském obvodu Moravská Ostrava - návrh záměru  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3052/RMOb1418/86/18 

U hlasování nepřítomen Ing. Adámek. 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/21 

Materiál č. 04/OMS/07 

Návrh na poskytnutí finanční spoluúčasti pronajímatele - Nádražní 42, Stará aréna s.r.o. 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3053/RMOb1418/86/18 

U hlasování nepřítomen Ing. Adámek. 

 

Materiál č. 04/OMS/08 

Návrh jednorázového vkladu do fondu oprav při založení Společenství vlastníků Jílová 1625/11, 
ve kterém má město 64,30% podíl na společných částech domu a pozemku 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3054/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OMS/09 

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k sociálním bytům zařazeným do projektu Koncepce bydlení 
a její pilotní ověření ve městě Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, RSDr. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka 

Bc. Feiková, místostarosta Ing. Macháček a Eva Pašková, DiS.  

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: místostarosta Mouka. 

Přijato usnesení č. 3055/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OMS/10 

Žádost nájemce bytu č. 8 v domě Valchařská 391/4 v Ostravě o prodloužení nájemní smlouvy 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3056/RMOb1418/86/18 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

15/21 

Materiál č. 04/OMS/11 

Návrh na výjimku ze zásad pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (ZAS 2017-05) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3057/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OMS/12 

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 8 v domě s pečovatelskou službou na ulici 
Gajdošova 2642/39a v Ostravě 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3058/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OMS/13 

Prominutí části nákladů spotřeby teplé vody na vyúčtování služeb za rok 2016 společnosti Družstvo 
NAPROTI 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3059/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OMS/14 

Žádost ///////////////////// - nájemce prostoru sloužícího podnikání o udělení souhlasu pronajímatele 
ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3060/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OMS/15 

Žádost HZS Moravskoslezského kraje o souhlas s umístěním elektronické sirény na objektu 
Ostrčilova 2691/4 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3061/RMOb1418/86/18 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

16/21 

Materiál č. 04/OMS/16 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového řízení 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3062/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OMS/17 

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu v domech na ulici Senovážná 2109/1 a Senovážná 2110/3 
v Ostravě z důvodu přestavby vytápění a stavebních úprav v bytech 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3063/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 04/OMS/18 

Žádost Charity Ostrava o pronájem bytu č. 1 v domě na ulici Palackého 896/77 v Ostravě pro účely 
rozšíření kapacity bydlení s doprovodným sociálním programem v rámci registrované služby 
Sociální rehabilitace 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, RSDr. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka 

Bc. Feiková, místostarosta Ing. Macháček a Eva Pašková, DiS.  

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: místostarosta Mouka. 

Přijato usnesení č. 3064/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na podání žádosti o dočerpání dotace ze státního rozpočtu na rok 2018 pro poskytovatele 
sociálních služeb 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3065/RMOb1418/86/18 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

17/21 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na přípravu a podání žádosti o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu pro projekt „Energetické úspory v BD Chelčického 10“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3066/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Žádost MŠO, Špálova 32, PO, o schválení úpravy odpisového plánu nemovitého majetku na rok 2018 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3067/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Žádost SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o.p.s., IČ 681445209, o spolupráci s technickým zabezpečením akce 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3068/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Souhlas s přijetím dotace pro projekt „Výměna plynových kotlů ve vybraných školských zařízeních 
SMO, MOb MOaP - ZŠO, Nádražní 117“ v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3069/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Souhlas s přijetím dotace pro projekt „Výměna plynových kotlů ve vybraných školských zařízeních 
SMO, MOb MOaP - MŠO, Poděbradova 19“ v rámci Operačního programu Životní prostředí 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3070/RMOb1418/86/18 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

18/21 

Materiál č. 05/OŠR/07 

Žádost společnosti IUVENTAS - Soukromé gymnázium a Střední odborná škola, s.r.o., o souhlas 
se zřízením základní školy v městském obvodu 

Hlasovalo pro 4, proti 3, zdržel/lo se 0. 

Pro návrh hlasovali: RSDr. Bečák, místostarostka Bc. Feiková, místostarosta Ing. Macháček, 

a Eva Pašková, DiS.  

Proti návrhu hlasovali: Ing. Adámek, starostka Ing. Bernfeldová a místostarosta Mouka. 

Hlasování se zdrželi: - 

Přijato usnesení č. 3071/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/08 

Informace o provedené inspekční a kontrolní činnosti na Waldorfské základní škole a mateřské škole 
Ostrava, Na Mlýnici 36, PO  

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3072/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/09 

Žádost o zvýšení kapacity školní družiny Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO  

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3073/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/10 

Informace o vyhlášení ředitelského volna Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3074/RMOb1418/86/18 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

19/21 

Materiál č. 05/OŠR/11 

Návrh na vydání souhlasu zřizovatele se zapojením Školního sportovního klubu při Základní škole 
Ostrava, Gen. Píky 13A, PO do projektu „Centra sportu“ Asociace školních sportovních klubů České 
republiky 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3075/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/12 

Návrh na podání žádosti o dotaci k projektu „Ozdravné pobyty předškolních dětí městského obvodu 
MOaP V.“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3076/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/13 

Vyhodnocení ankety Žákovská osobnost školní rok 2017/2018, Osobnost pedagogických pracovníků 
školní rok 2017/2018 a ZLATÁ BERUŠKA pro MŠ školní rok 2017/2018 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3077/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 05/OŠR/14 

Žádost AVE ART Ostrava, soukromé Střední umělecké školy a Základní umělecké školy, s.r.o., 
IČ 25862391, o peněžitý dar 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3078/RMOb1418/86/18 

U hlasování nepřítomna místostarostka Bc. Feiková. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

20/21 

Materiál č. 07/OVV/01 

Stanovení počtu členů zastupitelstva městského obvodu na volební období 2018 - 2022 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3079/RMOb1418/86/18 

U hlasování nepřítomna místostarostka Bc. Feiková. 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Návrh organizačního zabezpečení 22. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3080/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 07/OVV/03 

Návrh na vydání řádu RAD 2018-05 Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Hlasovalo pro 4, proti 3, zdržel/lo se 0. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková 

a místostarosta Mouka. 

Proti návrhu hlasovali: RSDr. Bečák, místostarosta Ing. Macháček a Eva Pašková, DiS. 

Hlasování se zdrželi: - 

Přijato usnesení č. 3081/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 07/OVV/04 

Návrh na vydání řádu RAD 2018-06 Jednací řád výborů Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 4, proti 3, zdržel/lo se 0. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková 

a místostarosta Mouka. 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

21/21 

Proti návrhu hlasovali: RSDr. Bečák, místostarosta Ing. Macháček a Eva Pašková, DiS. 

Hlasování se zdrželi: - 

Přijato usnesení č. 3082/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 07/OVV/05 

Návrh na vydání řádu RAD 2018-07 Jednací řád Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 4, proti 3, zdržel/lo se 0. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková 

a místostarosta Mouka. 

Proti návrhu hlasovali: RSDr. Bečák, místostarosta Ing. Macháček a Eva Pašková, DiS. 

Hlasování se zdrželi: - 

Přijato usnesení č. 3083/RMOb1418/86/18 

 

Materiál č. 07/OVV/06 

Návrh na vydání řádu RAD 2018-08 Jednací řád komisí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz 

Hlasovalo pro 4, proti 3, zdržel/lo se 0. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková 

a místostarosta Mouka. 

Proti návrhu hlasovali: RSDr. Bečák, místostarosta Ing. Macháček a Eva Pašková, DiS. 

Hlasování se zdrželi: - 

Přijato usnesení č. 3084/RMOb1418/86/18 

 

 
 

Zpracovala: Bc. Petra Karlová, odbor vnitřních věcí 


